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دانشگاهدانشگاهدانشگاهدانشگاه f a r h i k h t e g a n o n l i n ef a r h i k h t e g a n o n l i n e

آییننامهجدیدانضباطیدانشجویانبهزودیابلاغمیشود

رئیس سازمان امور دانشجویان گفت: »پارسال برای تغییر شیوه نامه انضباطی اقدام 

شد که آیین نامه آن همراه با شیوه نامه های مربوطه طی دو هفته آینده ابلاغ می شود.« 

هاشم داداش پور معاون وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در آیین افتتاح هفتاد و دومین 

نشست معاونان دانشجویی دانشگاه ها و موسسه های آموزش عالی کشور با اشاره به 

اینکه جشنواره دانشجویان نمونه در حال برگزاری است اما تعداد آنها بسیار محدود 

است، بیان کرد: »هفتاد و دومین نشست معاونان دانشجویی دانشگاه های کشور با شعار 

»دانشجوی سرآمد« در حال برگزاری است و آیین نامه دانشجویان سرآمد نیز در هفته 

آینده ابلاغ می شود تا تقویت جریان علمی در حوزه دانشجویی را شاهد باشیم.« رئیس 

سازمان امور دانشجویان به تصویب و ابلاغ آیین نامه اعطای بورس تحصیلی به دانشجویان 

غیرایرانی اشاره کرد و گفت: »طبق این آیین نامه اداره کل دانشجویان غیرایرانی در ذیل 

معاونت های دانشجویی تعریف شده و براساس آن تا پایان برنامه هفتم توسعه باید ۳۲۰ 

هزار دانشجوی خارجی در داخل کشور پذیرش شود.« 

راهاندازیسامانهخودمراقبتیباتکیهبرهوشمصنوعی

معاون وزیر بهداشت با اعلام اینکه سامانه خودمراقبتی با تکیه بر هوش مصنوعی تا پایان شهریور در 

دسترس عموم قرار می گیرد، گفت: »باید این امکان فراهم شود که هر بیمار از خانه و از طریق سامانه، 

اطلاعات پزشکی و بهداشتی مناسب خود را دریافت کند.« 

حسین فرشیدی در گفت وگو با آنا گفت: »از مهم ترین عناصر تامین سلامت افراد جامعه، مشارکت آنها 

در سلامت و خودمراقبتی است. بعضی افراد به این دلیل دچار مشکلات ناگهانی دچار سکته های قلبی 

و مغزی می شوند و از عوامل خطر ساز سلامت خود، آگاهی ندارند.« معاون بهداشت وزیر بهداشت 

افزود: »در حوزه هوش مصنوعی سامانه سلامت خانواده و پروانه الکترونیک راه اندازی شده است.« 

وی با بیان اینکه وزارت بهداشت و درمان در زمینه سلامت و خودمراقبتی مردم درحال انجام کار های 

ویژه ای است، افزود: »اکنون نمی توانم از استارتاپ خاصی در این زمینه نام ببرم؛ اما اقدامات مهمی 

در این زمینه آغاز شده است.« معاون بهداشت وزارت بهداشت گفت: »باید این امکان فراهم شود که هر 

بیمار از خانه و از طریق سامانه، اطلاعات پزشکی و بهداشتی مناسب خود را دریافت کند؛ البته تعداد 

زیادی فیلم آموزشی در این سامانه قرار داده شده است که به زودی در دسترس مردم قرار خواهد گرفت.« 

نرخجدیدغذایدانشجویانشهریور۱۴۰۲اعلاممیشود

رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم گفت: »دانشجویی که ۳ هزار تومان پول غذا می دهد 

انتظار کیفیت ۲۰۰ هزار تومانی نداشته باشد و نرخ جدید غذای دانشجویان پس از تصمیم 

هیات امنا در ابتدای شهریور ۱۴۰۲ اعلام می شود.« 

مسعود گنجی، رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم در گفت وگو با آنا درباره تغییر در قیمت 

نرخ غذای دانشجویی تا سال تحصیلی مهر اظهار کرد: »قیمت غذای دانشجویی برای سال تحصیلی 

مهر ماه پس از تصویب هیات امنا در ابتدای شهریور اعلام می شود.« وی درباره افت کیفیت غذای 

برخی دانشگاه های کشور افزود: »دانشجویی که ۳ هزار تومان هزینه غذا را پرداخت می کند، نباید 

انتظار کیفیت غذای ۲۰۰ هزار تومانی داشته باشد؛ چراکه دولت تنها متعهد به تامین هزینه های 

آموزشی بوده و کیفیت غذای دانشجو جدا از بحث آموزشی است.« رئیس صندوق رفاه دانشجویان 

درباره وضعیت خوابگاه های دانشجویی در سال تحصیلی جدید گفت: »ظرفیت خوابگاه های 

دانشجویی ۲۱۰ هزار نفر است که دانشجویان می توانند جهت نام نویسی اقدام کنند و هم اکنون 

۱۵۰۵ خوابگاه متاهلی داریم که تا مهر ۱۴۰۲ به ۲۱۰۰ عدد می رسد.« 

زمانثبتنامدورههایکاردانیعلمیکاربردیاعلامشد

رئیس دانشگاه جامع علمی کاربردی از آغاز ثبت نام دوره های کاردانی فنی و کاردانی حرفه ای ناپیوسته 

دانشگاه جامع علمی کاربردی از ۷ شهریورماه خبرداد. حسین بلندی افزود: »ثبت نام پذیرش دوره های 

کارشناسی ناپیوسته دانشگاه جامع علمی کاربردی از ۵ شهریورماه آغاز می شود.« وی ادامه داد: »ثبت نام از 

داوطلبان ورود به دوره های مهندسی فناوری و کارشناسی حرفه ای ناپیوسته دانشگاه جامع علمی کاربردی 

جهت پذیرش مهرماه ۱۴۰۲ تا ۱۱ شهریورماه ادامه خواهد داشت.« وی در ادامه گفت: »ثبت نام دوره های 

کاردانی فنی و کاردانی حرفه ای ناپیوسته دانشگاه جامع علمی کاربردی نیز از ۷ شهریورماه آغاز شده و 

تا ۱۳ شهریورماه ادامه می یابد.« رئیس دانشگاه جامع علمی کاربردی در ادامه اظهار داشت: »در پذیرش 

پیش رو باتوجه به سیاست های کلی اشتغال و به منظور پاسخگویی به نیاز نیروی انسانی متخصص در 

بخش های مختلف کشور، دانشگاه جامع علمی کاربردی با رویکرد جدید تعهد اشتغال در حین یا پس از 

تحصیل در محیط کار واحد متقاضی یا سایر مبادی بازار کار، اقدام به ایجاد ظرفیت ۶ هزار و ۵۱۸ نفر 

مجموعا در ۱۶۳ کدرشته محل در مقطع کاردانی ناپیوسته و ۱۱۹ کدرشته محل در مقطع کارشناسی 

ناپیوسته کرده است.« 

MSRTتاریخبرگزاریآزمونزبان
درشهریور۱۴۰۲اعلامشد

تاریخ برگزاری آزمون زبان MSRT در شهریور ۱۴۰۲ 

اعلام شد. بر این اساس آزمون زبان MSRT روز جمعه 

۳۱ شهریور ۱۴۰۲ برگزار می شود. همچنین ثبت نام 

از روز سه شنبه ۷ شهریور ۱۴۰۲ از ساعت ۱۰ صبح 

آغاز شده و تا روز سه شنبه ۲۱ شهریور ۱۴۰۲ ساعت 

۱۶ ادامه دارد. حوزه های برگزاری در تقویم آزمون درج 

می شود. همچنین به اطلاع داوطلبان می رساند برگزاری 

آزمون در حوزه های اعلام شده در صورت به حد نصاب 

رسیدن تعداد داوطلبان انجام می شود و در غیر این 

صورت ثبت نام انجام شده با اطلاع قبلی به تاریخ بعدی 

انتقال داده می شود.

کیفیتپذیرشدانشجودردانشگاهسورهارتقامییابد

رئیس دانشگاه سوره از ارتقای کیفیت پذیرش این دانشگاه خبرداد و گفت: »امسال مرحله گزینش 

صلاحیت های علمی و عمومی و استعداد سنجی در مراحل قبولی اضافه شده  است.« 

محمد حسین ساعی در گفت وگو با مهر گفت: »به دنبال این هستیم ضایعه ای که به واسطه خروج 

بازنشستگان، استادان قبلی به وجودآمده است توسط اعضای هیات علمی جوان تکمیل شود و یک 

دوره های چندساله ای باهم هم پوشانی داشته باشند تا انتقال تجربه و فرهنگ سازمانی لازم صورت 

گیرد.« رئیس دانشگاه سوره افزود: »کار دیگری که طی یکی دو سال اخیر انجام داده و در سال 

پیش رو نیز ادامه می دهیم، جذب اساتید بازنشسته برجسته دانشگاه های دیگر است.« وی ادامه داد: 

»دانشگاه های غیر انتفاعی براساس آیین نامه وزارت علوم این امکان را دارند تا از ظرفیت استادان برجسته 

و بازنشسته دیگر دانشگاه ها استفاده کنند.« ساعی افزود: »ما این آیین نامه را فعال کرده و تاکنون چهار 

الی پنج نفر از استادان تمام بازنشسته شده دیگر دانشگاه ها را جذب کرده ایم که کمک خیلی جدی 

به ما کرده  است، اصلی ترین کارکرد این اساتید علاوه بر اینکه کلاس می روند و دانش پروری می کنند، 

انتقال تجربه به استادان جوان تر است.« 

  نیمکت خبر

چندسالیاستکهنظامجامعهوبازارکاردگرگونشده
وصرفادریافتمدرکتحصیلیدردانشگاههانمیتواند

شغلآیندهدانشآموختگانراتضمینکند.قسمتیازاین
مسالهبهمحدودیتهایشیوههایتدریسوعدموجود
فعالیتهایعملیدردانشگاههابرمیگرددکهنتیجهآن
حضورفارغالتحصیلانبدونمهارتدرجامعهاست.بهتبع
آنتمایلجوانانبرایحضوردردانشگاهکمشدهومیبینیم
کهافرادبهکسبمهارتهاوکارآموزیدرآموزشکدههاو
شرکتهایخصوصیتمایلبیشتریدارندتادرسخواندنو

پشتکنکورماندنبرایقبولیدردانشگاهها.ازطرفیصنعت
وبازارکارترجیحمیدهدنیرویکارخودراازبینافرادیانتخاب
کندکهمهارتوتخصصکافیدرحوزهفعالیتآنهاراداشته
باشد،اینموضوعوقتینگرانکنندهمیشودکهارتباطصنعت
ودانشگاهکمرنگشدهودرجامعهشاهدفارغالتحصیلان
بیکاریهستیمکهنمیتوانندشغلمناسبیداشتهباشند.در
اینشرایطدانشگاهبایدپایخودراازدایرهتدریسنظریفراتر

بگذاردومهارتآموزیبهدانشجویانرااولویتاصلیخودقرار
بدهد.کشورمدتهاستکهبااینمشکلروبهرواستودر
سالهایاخیرشاهدجلسات،مصوباتوابلاغیههایمتنوعی
برایبرطرفکردناینموضوعازسمتسازمانهایذیربط
بودهایم.دانشگاهآزاداسلامیهمبهعنوانیکیازبزرگترین
دانشگاههایایرانکهبسترتحصیلافرادزیادیرادرگوشهو
کنارکشوررافراهمکرده،پیشقدمرفعاینمسالهدرجامعه

ودانشگاهشدهاست.ایندانشگاهطرحهاییمانندپویش،
مدارسعالیمهارتی،طرحهایکاربنیانو...راباهدفایجاد
وتسهیلارتباطدوبارهصنعتودانشگاهبرنامهریزیکرده
است.درهمینراستاگفتوگوی»فرهیختگان«بامعاونعلوم
تربیتیومهارتیدانشگاهآزادوروسایدانشگاهآزاددرپنج
استاندربارهفعالیتهایمهارتآموزیدردانشگاهآزادرادر

ادامهمیخوانید.

دانشگاههایدولتیچندسالیاستکهخیزبلندی

برایجذبدانشجویشهریهپردازازطریقپذیرش

آنهادرپردیسهایخودگردانخودبرداشتهاند.

را دانشگاههایمطرحکشور نام که پردیسهایی

برای بسترخوبی وهمینمساله، یدکمیکشند

برای بهسویجذبدانشجویانیاستکه حرکت

فارغالتحصیلشدنشانازمعروفتریندانشگاهها

حاضرمیشوندشهریههایبالاییرابپردازند.البته

تبدیل شده پذیرفته امری به دیگر ع موضو این

لی ما ون معا گفته طبق بهطوریکه  است؛ شده

اداری،حدود۴۲درصدبودجهازمنابعدرآمدهای

دانشجویی طریقشهریه از ه دانشگا اختصاصی

تامینمیشود.باوجوداینکهدانشگاههایدولتی

سالانهبودجهقابلتوجهیازبودجهعمومیکشور

بهخوداختصاصمیدهندودرمقابلهزینهتحصیل

ایندانشجویانهمبهنرخواقعیمحاسبهنمیشود

ازهمانبودجه آن، از قابلتوجهی وعملابخش

دولتیهزینهمیشود؛امابهدلیلآوردهقابلتوجهی

کهایندانشجویاندرطولیکسالتحصیلیبرای

دانشگاههایدولتیدارند،عملارقابتقابلتوجهی

بهراه درمیاندولتیهابرایجذبهرچهبیشتر

افتادهاست.بهطوریکهامسالدانشگاههاییمانند

امیرکبیروصنعتیشریفبین۱۰تا3۰درصدازکل

ظرفیتخودرابهدانشجویانشهریهپردازاختصاص

دادهاند؛سهمقابلتوجهیکهنشاندهندهمیل

بالایایندانشگاههاستتاازطریقجیبدانشجوی

خودبتوانندبخشیازنیازهایمالیخودراتامین

کنند.دراینگزارشبابررسیظرفیتومیزانشهریه

پرداختیازسویدانشجویاندر3دانشگاهبزرگ

کشور،بهدرآمدهایقابلتوجهایندانشگاههادر

یکسالتحصیلیپیشروپرداختهایم.

  صندلی شریف سالی 103 میلیون تومان!
در کنکور ریاضی و فنی ۱۴۰۲، ۱۳۶هزار و ۸۵۱ نفر شرکت 

کردند. داوطلبان این کنکور نسبت به سال ۱۴۰۱، ۶.۰۴ 

درصد کاهش داشته است. اما علی رغم کاهش داوطلبان 

کنکور ریاضی، ظرفیت رشته های این گروه همچنان در 

حال رشد است و ۱۰ داوطلب به آن اضافه شدند. اولین 

دانشگاهی که در این گروه به بررسی آن می پردازیم دانشگاه 

شریف است. این دانشگاه در کنکور امسال، ظرفیت خود 

را برای پذیرش ۹۹۵ نفر اعلام کرده که از این میزان ۱۳۸ 

ظرفیت برای پردیس خودگردان این دانشگاه است. به عبارت 

دیگر می توان گفت، ۱۴ درصد از ظرفیت پذیرش دانشگاه 

شریف به پردیس خودگردان آن اختصاص یافته است. 

پردیس خودگردان این دانشگاه در دفترچه انتخاب رشته 

کنکور پارسال ۱۱۰ نفر پذیرش داشت که امسال با افزایش 

۲۵ درصدی مواجه شده است. 

طبق مطلب درج شده در سایت پردیس خودگردان دانشگاه 

شریف، شهریه  ثابت کارشناسی ورودی ۱۴۰۲، ۲۳ میلیون و 

۴۰۰ هزار تومان است. شهریه دروس نظری این دانشگاه ۱ 

میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و شهریه دروس عملی آن ۲ میلیون 

و ۳۰۰ هزار تومان است. همچنین هزینه دوره کارآموزی 

۷۰۰ هزار تومان برای فرد محاسبه می شود. با توجه به اینکه 

رشته کامپیوتر شریف یکی از پرمتقاضی ترین رشته های این 

دانشگاه است نگاهی به قیمت تمام شده، مدرک کارشناسی 

رشته مهندسی کامپیوتر این دانشگاه می اندازیم. هزینه 

شهریه ثابت در ۸ ترم برای دانشجو ۱۸۷ میلیون و ۲۰۰ هزار 

تومان تمام می شود. دروس عملی این رشته طبق سیلابس 

منتشر شده در سایت دانشگاه، ۲۱ واحد و دروس نظری آن 

۱۱۹ واحد است. به عبارت دقیق تر باید گفت هزینه دروس 

عملی؛ ۴۸ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان و هزینه دروس نظری 

۱۷۸ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و کارآموزی ۱میلیون و ۴۰۰ 

هزار تومان است. جمع تمام هزینه های گفته شده به ۴۱۵ 

میلیون و ۴۰۰ هزار تومان می رسد، علاوه بر اینکه تورم بر 

شهریه متغییر تاثیر می گذارد و شاید این قیمت مدرک را تا 

۴۵۰ و یا ۵۰۰ میلیون تومان بالا ببرد. همچنین اگر بخواهیم 

نگاهی به هزینه حدودی ترم اول دانشجویان این رشته 

بیندازیم؛ اگر ۱۴ واحد نظری در ترم اول به دانشجو ارائه 

شود هزینه ای معادل ۲۱ میلیون تومان در بر خواهد داشت. 

۴ واحد دروس عملی نیز حدودا برای دانشجو ۹ میلیون و 

۲۰۰ هزار تومان آب می خورد. هزینه حدودی تحصیل در 

یک ترم ۱۸ واحده پردیس خودگردان دانشگاه شریف، ۳۰ 

میلیون و ۲۰۰ هزار تومان می شود.

همانطور که اشاره کردیم، ظرفیت امسال پردیس دانشگاه 

شریف، ۱۳۸ نفر است. به صورت میانگین می توان گفت 

پردیس این دانشگاه در سال ۱۴۰۶، در کمترین حالت 

۵۵ میلیارد تومان از دانشجویانی که امسال  می تواند، 

دانشجوی آن می شوند، درآمد داشته باشد. بررسی دفترچه 

کنکور امسال نشان می دهد بیش از نیمی از ظرفیت پذیرش 

رشته علوم کامپیوتر شریف به دانشجویان پردیسی اختصاص 

دارد.

  هزینه علوم کامپیوتر امیرکبیر: 54 میلیون سالانه
دانشگاه امیرکبیر یکی دیگر از دانشگاه های گروه ریاضی و 

فنی است که ظرفیتی برای پردیس خود در دفترچه انتخاب 

رشته در نظر گرفته است. این دانشگاه ۲۳ درصد از کل 

پذیرش خود را به پردیس اختصاص داده است. ظرفیت کل 

پذیرش دانشگاه امیرکبیر هزار و ۲۴۵ نفر است که در سال 

۱۴۰۲، ۲۹۰ نفر از این میزان به پردیس دانشگاه می روند. 

ظرفیت پذیرش پردیس این دانشگاه با رشد ۳ درصدی نسبت 

به سال پیش همراه بوده است. 

پردیس دانشگاه امیرکبیر؛ برای دروس عمومی ۹۸۵ هزار 

تومان، برای دروس عملی ۲میلیون و ۸۵ هزار تومان و برای 

دروس پایه ۹۹۵ هزار تومان هزینه دریافت می کند. شهریه 

ثابت این پردیس، ۱۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و شهریه 

متغیر آن به ازای هر واحد دروس اصلی یا نظری ۱میلیون 

۲۵۰ هزار تومان است. بیشترین ظرفیت پذیرش این  و 

دانشگاه در رشته علوم کامپیوتر اتفاق می افتد به همین 

دلیل به محاسبه هزینه مدرک کارشناسی ارشد این رشته 

در دانشگاه امیرکبیر می پردازیم.  علوم کامپیوتر، ۲۰ واحد 

عمومی، ۲۱ واحد پایه، ۴۲ واحد اصلی و ۲۱ واحد تخصصی 

دارد. به عبارت دیگر در ۸ ترم تحصیلی، دروس عمومی 

برای دانشجو، ۱۹ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان، دروس پایه 

۲۰ میلیون و ۸۹۵ هزار تومان، دروس اصلی ۵۲ میلیون و 

۵۰۰ و دروس تخصصی ۲۶ میلیون تومان آب می خورد. 

هزینه شهریه ثابت این دانشگاه در طول ۸ ترم نیز به ۱۰۰ 

میلیون تومان می رسد. به صورت واضح تر باید گفت که مدرک 

کارشناسی علوم کامپیوتر پردیس دانشگاه امیرکبیر ۲۱۹ 

میلیون و ۳۴۵ هزار تومان برای دانشجو هزینه در بردارد. 

البته باز هم باید اشاره کرد که این مبالغ بدون محاسبه تورم 

به دست آمده است. هزینه تحصیل یک ترم دانشجوی علوم 

کامپیوتر این دانشگاه چقدر می شود؟ اگر یک ترم ۱۹ واحده 

را طبق سیلابس دانشگاه برای دانشجو در نظر بگیریم؛ هزینه 

دروس پایه این دانشجو در ترم اول ۶ میلیون و ۹۶۰ هزار 

تومان، هزینه دروس اصلی ۳میلیون و ۷۵۰ تومان و هزینه 

دروس عمومی، ۳ میلیون و ۹۴۰ هزار تومان است. جمع این 

مبالغ با هزینه ۱۲ میلیونی شهریه ثابت، به ۲۷ میلیون و ۱۵۵ 

هزار تومان می رسد. با نگاه به اینکه ظرفیت پذیرش دانشگاه 

امیرکبیر ۲۹۰ نفر است؛ میزان دریافتی این دانشگاه در ترم 

اول و از شهریه متغیر دانشجویان ورودی ۴۰۲، ۳ میلیارد 

و ۶۲۵ میلیون تومان است. در کمترین حالت ممکن و با 

شهریه  ترمی ۲۵ میلیون تومان برای تمامی دانشجویان، این 

دانشگاه در زمان فارغ التحصیلی آنها، صاحب ۵۸ میلیارد 

تومان می شود. 

  ارزان فروشی به سبک دانشگاه تهران 
دانشگاه تهران امسال برای پردیس کیش خود ۲۰۰ ظرفیت 

در نظر گرفته است که در چهار رشته مهندسی صنایع، 

مهندسی کامپیوتر، مهندسی معماری و مهندسی طراحی 

صنعتی پذیرش می شوند. این جمعیت ۲۷ درصد کل پذیرش 

فنی مهندسی دانشگاه تهران را شامل می شود. 

آخرین شهریه ای که روی سایت دانشگاه قرار دارد مربوط به 

نیمسال دوم سال تحصیلی گذشته این دانشگاه می شود. 

طبق این جدول شهریه ثابت دانشگاه تهران، برای گروه 

فنی مهندسی هشت میلیون و ۵۰۰ هزار تومان، شهریه 

واحدهای نظری۳۵۴ هزار تومان و شهریه واحدهای عملی 

۵۳۱ هزار تومان است. طبق این شهریه ها، هزینه شهریه 

ثابت کارشناسی ۶۸میلیون و ۲۵۶ هزار تومان می شود. 

هزینه شهریه متغیر کارشناسی ارشد رشته مهندسی معماری 

برای واحدهای نظری۲۱ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان و برای 

واحدهای عملی ۳۸ میلیون و ۷۶۳ هزار تومان می شود. 

به عبارت دیگر هزینه کارشناسی مهندسی معماری برای 

دانشجویان ورودی ۱۴۰۱ به ۱۲۷ میلیون تومان درنهایت 

می رسد. اما شهریه دانشگاه ها هم با تورم دست وپنجه نرم 

می کنند و هر سال افزایش دارند. شهریه ثابت نیمسال دوم 

سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ در گروه فنی و مهندسی و 

علوم پایه هشت میلیون و ۵۳۷ هزار تومان بوده است؛ 

درحالی که این میزان در نیمسال اول سال تحصیلی مدنظر 

هفت میلیون و ۹۲۷ هزار تومان بوده است که نشان دهنده 

رشد هشت درصدی در کمتر  از یک سال است. درحالی که 

این رقم در سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰ برای همین گروه 

آزمایشی شش میلیون ۹۸ هزار تومان بوده است، یعنی 

عملا شهریه ثابت این مقطع در پردیس دانشگاه تهران ظرف 

یک سال تحصیلی ۳۹.۳۹ درصد رشد داشته و این میزان 

نسبت به ترم اول سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ رشد ۲۹.۵۵ 

درصدی را تجربه کرده است. با توجه اینکه میزان شهریه 

ثابت پردیس در سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۳۹۹ براساس 

اعلام خود سایت این دانشگاه، چهار میلیون و ۶۹۰ بوده؛ 

نشان می دهد شهریه این دانشگاه در چند سال اخیر حداقل 

حدود ۳۰ درصد رشد داشته است.

 اگر این میزان رشد امسال هم تداوم داشته باشد، می توان 

پیش بینی کرد که احتمالا شهریه ثابت این پردیس در ترم 

جاری حداقل به ۱۰ میلیون تومان، شهریه واحدهای نظری 

به ۴۲۷ هزار تومان و شهریه دروس عملی به ۶۴۱ هزار 

تومان برسد؛ حالا اگر قرار باشد باید بار دیگر هزینه مدرک 

کارشناسی مهندسی معماری دانشگاه تهران را بررسی 

کنیم، باید عنوان کرد شهریه ثابت برای این دانشجویان 

۸۲ میلیون و ۴۴۰ هزار تومان، شهریه دروس عملی ۴۶ 

میلیون و ۷۹۲ هزار تومان و هزینه دروس نظری آن به ۲۶ 

میلیون و ۴۷۴ هزار تومان خواهد رسید. 

به صورت کلی احتمالا مدرک کارشناسی مهندسی معماری 

دانشگاه تهران نزدیک به ۱۵۶ میلیون تومان برای دانشجو 

در بیاید. صندلی دانشگاه تهران سالانه ۳۹ میلیون تومان 

می ارزد. به عبارت دیگر احتمالا پردیس کیش دانشگاه 

تهران از ورودی های ۱۴۰۲ در زمان فارغ التحصیلی آنها 

۳۱ میلیارد تومان درآمد داشته باشد. 

مطهرهساداتقاسمی
خبرنگار گروه دانشگاه 

فاطمهطاریبخش
خبرنگار گروه دانشگاه 
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حراجبزرگصندلی۳دانشگاهمعروفدولتی

محمدعلی نادی، معاون علوم تربیتی 

و مهارتی دانشگاه آزاد در گفت وگو با 

»فرهیختگان« به ماموریت های این 

معاونت در سند تحول اشاره کرد و 

گفت: »ماموریت های این معاونت 

در رابطه با اقدامات و فعالیت هایی 

خواهد بود که در سند تحول و تعالی 

مسیر  و  است  آمده  آزاد  دانشگاه 

معاونت علوم تربیتی و مهارتی نیز طبق این سند مشخص می شود. 

تاسیس و راه اندازی دانشکده های تعلیم و تربیت اسلامی یکی از 

اقداماتی است که در سند تحول و تعالی دانشگاه آزاد آمده است.« 

نادی با اشاره به سهم معاونت علوم تربیتی و مهارتی در بودجه بندی 

دانشگاه آزاد در سال تحصیلی جدید تصریح کرد: »ما براساس پنج ضلعی 

دانشکدگان تعلیم و تربیت اسلامی، دانشکدگان علوم مهارت و کارآفرینی، 

سه بخش اجرایی-عملیاتی مرکز تربیت اسلامی کودک و مشکات )مرکز 

توان افزایی( در ارتباط با تولید دانش در معاونت و نیازهایی که احساس 

می شود حرکت و برنامه ریزی می کنیم.« وی ادامه داد: »پیش بینی بودجه 

در ارتباط با دو بخش دانشی و سه بخش اجرایی صورت می گیرد که ترکیب  

این بخش ها بودجه معاونت علوم تربیتی و مهارتی را تشکیل می دهد. 

از آنجایی که موارد عرصه ای مانند مدارس نیز زیرمجموعه معاونت علوم 

تربیتی و مهارتی قرار می گیرند قطعا برای این بخش ها پیش بینی بودجه 

و درآمد خواهیم داشت.« 

معاون علوم تربیتی و مهارتی دانشگاه آزاد با اشاره به تغییر تعداد 

مشارکت کنندگان در طرح پویش اظهار کرد: »ظرفیت دانشگاه آزاد و 

استان ها این امکان را دارد که بتوانیم از آماری که درحال حاضر داریم 

فراتر برویم و مشارکت کنندگان بیشتری داشته باشیم. یکی از مشکلات 

بزرگ کشور عدم اتصال جریان دانش نظری به دانش عملی است، طرح 

پویش فرصت بسیار خوبی است برای اتصال دانشجویان در حوزه نظری 

به دانش عملی. اگر کارورزی و کارآموزشی در دانشگاه ها به خوبی رخ 

دهد، دانشجویان در قالب نیروی کار در همان مراکز استخدام می شوند 

و این حوزه نیز برای قوی تر شدن نیاز به تبیین و پیگیری بیشتر دارد.« 

نادی با اشاره به میزان تحقق سند تحول و تعالی دانشگاه آزاد گفت: »ما 

در ابتدای راه هستیم. در بخش های دیگر دانشگاه آزاد که فعالیت در 

این حوزه شروع شده معمولا متناسب با سند حرکت می کنند و ممکن 

است وضعیت در برخی از شاخص ها خوب باشد و در برخی از آنها نیاز 

به تلاش و فعالیت بیشتری احساس شود.« 

وی افزود: »برای مثال در دانشگاه آزاد، در مدارس عالی مهارت و 

فراگیری در سطح کشور نیاز داریم که فعالیت بیشتری در استان ها 

صورت بگیرد، زیرا ظرفیت های بسیار زیادی در استان ها وجود دارد 

و باید متناسب با ویژگی های آمایشی و سرزمینی مدارس جدیدی را 

ایجاد کنیم تا بتواند مشکلات فعالان اقتصادی، خوشه های صنعتی و 

بخش مهارتی حوزه تعلیم و تربیتی را برطرف کند. مسیر جدید فعالیت 

در حوزه تعلیم و تربیت و متناسب با سند تحول و تعالی نیز به تازگی 

شروع شده و نیازمند یک جنبش جهادی است که بتواند تاثیر مطلوبی 

داشته باشد.« 

سیدعلی طاهری، رئیس دانشگاه 

رخصوص  د ن  گلستا ن  ستا ا د  زا آ

وضعیت آموزش های حوزه مهارتی 

 : کرد ر  ظها ا ن  گلستا ن  ستا ا ر  د

»استان گلستان توفیق بزرگی در 

داشته  مهارتی  آموزش های  بحث 

است؛ درخصوص دانش آموزانی که 

در آموزش عالی دولتی هستند و در 

برخی از رشته ها که نیاز به مهارت داشتند ارتباط خوبی با دانشگاه  

گرفته اند و دوره های آموزشی در این حوزه درحال برگزاری است. 

همچنین دستگاه هایی که در بخش کارکنان خود نیاز به مهارت افزایی 

داشتند با قراردادها و آموزش های ضمن خدمتی که در دانشگاه آزاد 

برگزار می شود توانستند رشد خوبی در حوزه های مختلف داشته باشند.« 

وی افزود: »بخش مهارتی دانشگاه آزاد استان گلستان تلاش داشته 

به شیوه  نیازمحور فعالیت های خود را پیش ببرد و طبیعتا مانند نظام 

مهندسی و نظام مهندسی کشاورزی تمرکز ما بر مهارت هایی است که 

در استان از ضرورت بیشتری برخوردارند. برخی از صنایع به تازگی در 

استان گلستان به بهره برداری می رسند که اولویت ما نیز مهارت هایی 

است که این صنایع به آنها نیاز دارند.« 

رئیس دانشگاه آزاد استان گلستان با ارزیابی مسیر توسعه مهارت محوری 

در دانشگاه آزاد گفت: »نتیجه شیوه اجرایی آموزش وپرورش و فراتر از آن 

آموزش عالی و تحصیلات تکمیلی، افزایش بیکاران تحصیل کرده است. 

بنابراین اثر فعالیت دانشگاه آزاد در حوزه های آموزش مهارتی را در سایر 

حوزه ها می بینیم و دولت و آموزش عالی نیز به این سمت حرکت می کنند.« 

وی در ادامه بیان کرد: »اقبال جوانان کشور به دانشگاه هایی که به آموزش 

مهارتی توجهی نمی کنند کم شده که این مساله ضرورت طرح مهارتی 

دانشگاه آزاد را نشان می دهد. اگر می خواهیم ضمن تحصیل اشتغال 

آینده نسل جوان تامین شود تنها راهش افزایش رشته های مهارتی است 

که دانشگاه آزاد در این زمینه پیش قدم بوده است و امیدواریم در آینده 

شاهد توسعه های بیشتری در این زمینه باشیم.« 

علی افروس، رئیس دانشگاه آزاد استان خوزستان با اشاره 

به نحوه اجرای رویکرد آموزش مهارتی در دانشگاه آزاد بیان 

کرد: »در استان خوزستان ظرفیت بسیار خوبی در حوزه 

مهارتی و طرح پویش وجود دارد. در زمینه صنایع فولاد، 

نفت و گاز پتروشیمی، آموزش و پرورش، گردشگری و... 

توانایی پذیرش دانشجو و آموزش مهارتی را داریم.« وی 

ادامه داد: »اگرچه تلاش های بسیار زیادی از سمت دکتر 

طهرانچی صورت گرفته و تفاهمنامه هایی با وزارت کار 

بسته شده است، اما به صورت عملیاتی همچنان در اجرا با چالش هایی مانند بیمه افراد 

روبه رو هستیم. به طور کلی طرح آموزش مهارتی قطعا طرحی است که باعث تحول در حوزه 

مهارت آموزی دانشجویان خواهد شد. همچنین زمینه اصلی ایجاد دانشکده تعلیم و تربیت 

اسلامی نیز مهارتی است و باعث مهارت آموزی در سطح رشته های تعلیم وتربیت خواهد شد.« 

رئیس دانشگاه آزاد استان خوزستان با اشاره به فعالیت های این دانشگاه در حوزه مهارت آموزی 

اظهار کرد: »با اینکه در برخی از استان ها ساختار این طرح از طریق سازمان های دولتی هنوز 

ایجاد نشده است، ولی ما در استان خوزستان فعالیت خود را شروع کرده ایم و در زمینه اعزام 

نیرو های مهارت آموز با گروه ملی فولاد تفاهمنامه هایی را امضا کرده ایم. همچنین در حوزه 

کشاورزی نیز همکاری خود را با کشت و صنعت ها آغاز کرده ایم که امیدواریم از مهرماه شاهد 

تحول خوبی در این حوزه باشیم.« 

محمدرضا قائدی، رئیس دانشگاه آزاد استان فارس با اشاره به فعالیت های 

استان فارس در حوزه مهارت آموزی دانشجویان بیان کرد: »باتوجه به رویکرد 

دانشگاه آزاد مبنی بر اینکه دانشجویان باید به سمت مهارت آموزی در دانشگاه ها 

حرکت کنند، استان فارس به عنوان یکی از استان های بزرگ کشور با ۳۵ 

واحد دانشگاهی در این حوزه فعالیت خود را شروع کرده است و برنامه هایی 

مانند طرح پویش، راه اندازی مدارس عالی مهارتی، راه اندازی سراها و تقویت 

مراکز رشد را در دستورکار قرار داده  است.« وی ادامه داد: »بهترین مسیری 

که در راستای مهارت آموزی وجود دارد، طرح پویش است که در دانشگاه آزاد 

استان فارس نزدیک به هزار نفر از دانشجویان ارتباط خوب و نزدیکی با صنعت برقرار کردند. با ارتباطی که با 

ادارات و ارگان های کشور مانند وزارت کار، معاونت اقتصادی استانداری فارس، اتاق بازرگانی، صمت در استان 

فارس و شهرک های صنعتی صورت گرفته است، دانشجویانی که علاقه مند به حضور در بازار کار بودند جذب 

این مجموعه ها شده و مدارس عالی مهارتی و سراهای نوآوری در استان فارس فرصتی شده است برای جذب 

دانشجویان و تقویت مهارت آموزی.« 

قائدی با اشاره به رویکرد مهارت آموزی دانشجویان در این دانشگاه گفت: »در حوزه تغییر شیوه تحصیل دانشجویان 

در کشور ما انتخاب دیگری جز رویکرد مهارتی نداریم. اگر قرار باشد که دانشگاه بتواند به رسالت خود عمل کند 

باید در مسیر مهارت آموزی حرکت کند که این اقدام باعث اعتماد جوانان به دانشگاه و مراکز آموزش عالی می شود؛ 

در غیر این صورت قطعا جوانان مسیرهای دیگری را انتخاب می کنند زیرا نگاه گذشته به تحصیل تغییر کرده است 

و دانشگاه های نسل جدید دانشگاه هایی هستند که براساس نیاز جامعه و کشور فعالیت می کنند.« 

محمدحسین رنجبر، رئیس دانشگاه آزاد استان هرمزگان با 

اشاره به فعالیت های این دانشگاه با رویکرد مهارت آموزی 

به دانشجویان بیان کرد: »دانشگاه آزاد در استان هرمزگان 

دو دانشگاه مهارتی در شهر بندرعباس و قشم دارد که ۲۸ 

رشته مهارتی در آنها تدریس می شود، که عموما رشته های 

کاربردی و متناسب با صنعت، خدمات و نیاز جامعه هستند. 

دانشگاه آزاد استان فارس فعالیت مطلوبی در رشته های برق 

الکترونیک، مکانیک خودرو، دریانوردی، شیلات و پرورش 

آبزیان داشته است.« وی ادامه داد: »ذیل دانشکده های مهارتی در قشم و بندرعباس شش 

مدرسه مهارتی ایجاد شده است که مدارس فعالیت های خود را شروع کرده اند. این دانشگاه 

ارتباط بسیار خوبی با صنعت ایجاد کرده است و در همین راستا دانشجویان به صنایعی مانند 

فولاد و پالایشگاه جذب شده اند و چشم انداز خوبی را برای دوره های آتی برنامه ریزی کرده ایم.« 

رنجبر با ارزیابی طرح مهارت آموزی در دانشگاه آزاد اظهار کرد: »نیازهای اصلی جامعه در 

حال توسعه، وجود نیروی کاری است که توانایی پر کردن خلأ بین کارگر ساده و مهندسی را 

داشته باشند. یکی از وظایف اصلی دانشکده های مهارتی آموزش این بخش از نیرو ها است؛ 

اما متاسفانه در کشور ما این اقدام به خوبی انجام نشده است. فکر می کنم در آینده چشم انداز 

روشنی خواهد داشت و علاوه بر این استقبال بسیار خوبی از طرح مهارت آموزی دانشگاه آزاد 

شکل گرفته است.« 

حسین کرمانیان، رئیس دانشگاه آزاد  استان مازندران 

بیان کرد: »امروز با موجی از فارغ التحصیلان مواجه 

زمینه  در  هستند.  اشتغال  دنبال  به  که  هستیم 

دانشکده مهارتی و در شاخه  های مختلف رشته های 

زیادی وجود دارد، اما برای مثال دانشجویان فعلی 

درنهایت مهندس مکانیک می شوند ولی نمی توانند 

شغل مربوطه را پیدا کنند. به همین دلیل ما در استان 

مازندران زمینه های مختلف یک رشته تحصیلی را 

تفکیک کردیم. مثلا آسانسورها و بالابر را بررسی کرده و دریافتیم که نیروی متخصص و 

ماهری که در این زمینه مشغول کار باشد و بتواند امنیت مردم را تامین کند نیست؛ در 

نتیجه تربیت و آموزش را در این حوزه شروع کردیم.« 

وی افزود: »حوزه پوشاک نیز یکی از نقاط تمرکز ما در آموزش مهارتی بود و با نگاه علمی 

به تولید پوشاک، آموزش در رشته طراحی دوخت را آغاز کردیم. همچنین فارغ التحصیلان 

مهندسی کشاورزی نیز همواره با چالش اشتغال مواجه بودند؛ درحالی که محصولات 

گلخانه ای یکی از مهم ترین نیاز های کشور است افراد نمی توانند یک گلخانه راه اندازی 

کنند. به طور کلی حوزه مهارت بسیار وسیع است و صدها شغل وجود دارد که دانشگاه 

درصدد تربیت نیرو برای آنها است. دانشگاه  آزاد استان مازندران امسال مهارت آموزی 

در حوزه ساخت طلا و جواهر را در دستور کار دارد.« 

کرمانیان با اشاره به مسیر کلی مهارت آموزی در دانشگاه آزاد بیان کرد: »شروع طرح 

مهارت آموزی حداکثر به دوسال پیش برمی گردد که در ابتدا برخی از استان های مستعد 

شروع به فعالیت کردند و در حال گسترش است که اگر به درستی و با مفاهیمی که در 

بازار، جامعه و صنعت وجود دارد اجرا شود و بتوانیم متناسب با کارایی و نیاز حوزه های 

مختلف نیرو تربیت کنیم، می توان گفت خدمت بزرگی است که از سمت دانشگاه آزاد 

به کشور صورت می گیرد.« 

وی در ادامه گفت: »دانشگاه آزاد خدمت اصلی خود را به کشور انجام داده است و اگر 

به سه تا چهار دهه قبل برگردیم، متوجه خواهیم شد که در آن دوره موج عظیمی از 

متقاضیان تحصیل در آموزش عالی وجود داشت؛ اما کشور به اندازه کافی دارای مراکز 

آموزش عالی نبود که درنهایت دانشگاه آزاد شروع به کار کرد و از مهاجرت جوانان و خروج 

ارز جلوگیری کرد. در حال حاضر این دانشگاه با طرح های مهارت آموزی وارد یک عرصه 

جدید از خدمت شده است.« 
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